[Schmidt]

illud, quod est -e secundum potentiam, etiam non ambulare. ALBERT. M. (?) animal. quaest. 14,12 p. 258,56 proprium est hominis esse -em. 2 subst. neutr.: *animal quod pedibus ire potest - zum Laufen befähigtes Lebewesen.* URSO gloss. 30 p. 62,12 ambulat homo, quia est -e. ALBERT. M. summ. creat. II 1,62,2 p. 536<sup>b</sup>,2 -ia... moventur pedibus. ALBERT. M. (?) animal. quaest. 1,16 p. 91,65sq. universaliter volatilia sunt calidiora -bus in genere, in specie tamen aliquid -e est calidius aliquo volatili. *al.*

*ambulacrum* spaciū ambulandi, alibi amblastrum laniarra (*l. add. cod.*) GLOSS. p. 209,3 Th.

*ambulatio*, -onis f. script.: -bol.: l. 18. -bla.: l. 34.

*I proprie:* A actio vel facultas vel modus eundi, meatus - das Gehen, Schreiten, Gehfähigkeit, Gang(art): 1 gener.: a de hominibus: HROTSV. Pafn. 5,2 sequar (*te*) ... -e, o utinam sequerer et actione. FRID. II. IMP. art. ven. 2 p. 203,4 si ... -o dura et cum strepitu affuerit in falconario. *iter -Wanderung.* BOTAN. Sangall. 1 praef. nocturnas ambulationes ... nocere ei (*sc. vetonicam secum portanti*) non potest.

*alleg. de Deo c. sensu actionis:* HRABAN. univ. 1,1 p. 19<sup>b</sup> -o Domini, declaratio divinitatis in operibus electorum suorum. b de bestiis: NOTKER. BALB. gest. 1,24 p. 33,13 -em volubilissimam, cursum rapidissimum (*equi*) ... cernere gestientes.

FRID. II. IMP. art. ven. 4 p. 79,5 recedat paulatim, non mutando suum gressum de -e equi. *al.* 2 spec.: a natur. et philos.: FRID. II. IMP. art. ven. 1 p. 105,32 -o est incessus super terram, qui fit per motum pedum (*cf. ALBERT. M. mot. animal. 2,2,2 p. 295<sup>a</sup>,13.*) ALBERT. M. animal. 2,14 homo popliteum ... curvat ad anterius et crux ad posterius, quia hoc convenit -i. 2,17 talia (*sc. apis, musca egs.*) malae sunt -is. sens. 3,4 p. 88<sup>b</sup>,16 -o ... actus est, qui non est motus temporis, nisi egs. *al. v. et p. 552,70-555,43.* b in arte equitandi i. q. gradus tolutilis - Paßgang: BERNH. GEIST. palp. 2,280 ut cui claudus equus vel non amblatio plena. ALBERT. M. animal. 22,54 sunt quatuor equorum motus: cursus ..., troatio, -o et peditatio ...; -o autem fit, quando simul in eodem latere unum anteriores et unum posteriores levat pedem equus. B facultas vel modus se promovendi - Fortbewegungsfähigkeit, -art: WOLFHARD. Waldb. 4,6 (5) puer fuit ... per tres annos gressuum -e privatus. OLIV. hist. reg. 18 p. 99,15 a rubro vero mari ... usque ad mare magnum ... iter dierum quatuor ... equitis -e pergentes estimant.